Grenzschalter
Druckwächter
WD, WDM, WDK
R
Druckwächter
Typ WD, WDM, WDK
Verwendung
Druckwächter sind zum Regeln und Überwachen von pneumatischen

B
Seite 4
Bestellangaben (Druckwächter Typ WD mit Wellrohrkörper)
Maßbilder
(WD 71331/2)      GHA7141810V....
(WD 71331/1)      GHA7142810V....
(WD 71331)      GHA7143810V....
(WD 71332)      GHA7144810V....
10
8
6
4
2
0
0             2              4              6             8            10
R
üc
ks
ch
al
tw
er
t i
n
(b
ar
)
Oberer Ansprechwert
in (bar)
0 1 2 3 4  0
0,8
0,6
0,4
0,2
0
          WD 71331/2/MV 12                      WD 71331/1/MV 12                     WD 71331/MV 12                         WD 71332/MV 12
0           0,1         0,2        0,3              0,5                     1,0    1,3     1,8                      3,5   4,0                                 10,0
WD
0,3 ... 1,0 bar
0,5 ... 1,8 bar
1,3 ... 4,0 bar
3,5 ... 10 bar
bar
R
* Gesamthöhe gilt für IP 65
Ansicht X
≈90
60 55
Ø 83
R1/4“
Pg 16
13
51
10
9
(1
23
)*
15
5
M 14 x 1,5
Leitungsein-
führung
12
Auslöseknopf bei Aus-
führung mit Sperre
Zwischen-
stück
X
33 35
Ø 8,5
6682

Die Rückstellwerte sind aus den Kennlinien auf dieser Seite auszuwählen.
Seite 5
Bestellangaben (Druckwächter Typ WDM mit Membran)
Maßbilder
(WDM 71 341) GHA 715 1810 V....
(WDM 71 341) GHA 715 2810 V....
(WDM 71 342) GHA 715 3810 V....
0                                               0,9                  1,5           2,0               3,5             5                             9  10     12                   18                           36
WDM
1,5 ... 5,0 bar
3,5 ... 10 bar
0,9 ... 2,0 bar
bar
R
* Gesamthöhe gilt für IP 65
Ansicht X
≈90
60 55
Ø 83
R1/4“
Pg 16
13
51
10
9
(1
23
)*
15
5
M 14 x 1,5
Leitungsein-
führung
12
Auslöseknopf bei Aus-
führung mit Sperre
Zwischen-
stück
X
33 35
Ø 8,5
6682
Bereich für oberen
Ansprechwert
Toleranz zulässiger Überdruck Geräte ohne Sperre Geräte mit Sperre
(bar) (bar) (bar) Typ Bestell-Nr. Typ Bestell-Nr.
Geräte nach Schutzart IP 55
0,9 ... 2,0 ± 0,2 30 WDM71341/1 GHA7151810V.... WDM71341/1 GHA7151820V....
1,5 ... 5,0 ± 0,2 30 WDM71341 GHA7152810V.... WDM71341 GHA7152820V....
3,5 ... 10,0 ± 0,3 30 WDM71342 GHA7153810V.... WDM71342 GHA7153820V....
Geräte nach Schutzart IP 65
0,9 ... 2,0 ± 0,2 30 WDM71341/1/MV12 GHA7151910V.... WDM71341/1/MV12 GHA7151920V....
1,5 ... 5,0 ± 0,2 30 WDM71341/MV12 GHA7152910V.... WDM71341/MV12 GHA7152920V....
3,5 ... 10,0 ± 0,3 30 WDM71342/MV12 GHA7153910V.... WDM71342/MV12 GHA7153920V....
Die Rückstellwerte sind aus den Kennlinien auf dieser Seite auszuwählen.
WDM 71341
Oberer Ansprechwert
in (bar)
4
3
2
1
0
0 1 2 3 4 5
R
üc

)
Seite 6
Bestellangaben (Druckwächter Typ WDK mit Kolben)
* Gesamthöhe gilt für IP 65
Maßbilder
(WDK 71 320)       GHA 713 1810 V0502
(WDK 71 321)       GHA 713 2810 V0703
(WDK 71 322)       GHA 713 3810 V1107
(WDK 71 322/1)    GHA 713 4810 V1613
(WDK 71 324)       GHA 713 6810 V....
(WDK 71 323)       GHA 713 5810 V....
0                                               0,2                 0,3                  0,5                0,75                1,1         1,3            1,6              2,0               2,5                            7,5
WDK
2,0 ... 7,5 bar
0,5 ... 2,5 bar
0,50 bar    oberer Ansprechwert
0,20 bar    Rückschaltwert
0,75 bar    oberer Ansprechwert
0,30 bar    Rückschaltwert
1,10 bar    oberer Ansprechwert
0,75 bar    Rückschaltwert
1,60 bar    oberer Ansprechwert
1,30 bar    Rückschaltwert
U
nv
er
än
de
rli
ch
e
Fe
st
w
er
te
0         0,5          1,0        1,5         2,0         2,5
WDK 71324,
WDK 71324/MV12
6
0 1 2 3 4 5 6 7 8
WDK 71323,
WDK 71323/MV12
bar
W